MUNICIPIO DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

PROJETO DE LEI ORDINARIA N° /- q )i £, 12020

“DEFINE AREA NO TERRITORIO DO
MUNICIPIO  PARA  EXPLORACAO
EXCLUSIVA DE ATIVIDADES
INDUSTRIAIS”,

A CAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO
DE MATO GROSSO, APROVOU, E EU PREFEITO MUNICIPAL,
SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Artigo 1° - A érea de 428,2882 ha, com perimetro de 9.917,41m, iniciando
0 perimetro no Vértice BIN-M-0142, longitude -54°12°25,792”, Latitude -
15°20°46,360”, Altitude 576,78; BIN-M-0139, Longitude -54°12°32,819”,
Latitude -15°22°37,595”, Altitude 574,35; CBC-M0007, Longitude -
54°12°55,261”, Latitude -15°22°41,573”, Altitude 550,0; CBC-V-0085,
Longitude -54°13°08,616”, Latitude -15°22°43,932, Altitude 550,0; BIN-
P-0292, Longitude -54°13°08,268”, Latitude -15°22°36,754”, Altitude
558,63; BIN-P-0293, Longitude -54°13704,034”, Latitude -54°13°04,034”,
Latitude -15°22°29,332”, Altitude 558,04; BIN-P-0294, Longitude -
54°13°01,514”, Latitude -15°22°15,445”,  Altitude 557,3; B1N-P0295,
Longitude -54°13°03,432”, Latitude -15°22°04,4677; Altitude 556,62;
BIN-P-0296, Longitude -54°13713,846”, Latitude -15°21°,57,090",
Altitude 556,37; BIN-P-0297, Longitude -54°13°17,888”, Latitude -
15°21°51,452”, Altitude 555,82; BIN-P0298, Longitude -34°13°12,857”,
Latitude -15°21°40,384”, Altitude 555,82; BIN-P-0299, Longitude -
54°13”11,617”, Latitude -15°21°33,077”, Altitude 555,52; B1N-P-0300,
Longitude -54°13°10,062”, Latitude -15°21°28,200”, Altitude 555,41;
BIN-P-0301, Longitude - 54°13°19,660”, Latitude -15°21%14,2217,
Altitude 554,52; BIN-M-0141, Longitude -54°13°21,108”, Latitude -
15°20°54,349”, Altitude 553,84. Segmento vante BIN-M-0139, Azimute
183°30°, Dist. 3425,72, Rodovia Estadual MT-130; CBC-M-0007, Azimute
259°38’, Dist. 680,4, CNS: 06.541-7 | Mat 1739; CBC-V-0085, Azimute
259°40°, Dist. 404,85, CNS: 06.541-7 | Mat 1739; BIN-P-0292, Azimute
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MUNICIPIO DE PRIMAVERA DO LESTE — MT

02°41°, Dist. 220,91, Ribeirdo Vargem Grande; BIN-P-0293, Azimute
28°57°, Dist. 260,76, Ribeirdo Vargem Grande; BIN-P-0294, Azimute
09°59°, Dist. 433,44, Ribeirdo Vargem Grande; BIN-P-0295, Azimute
350°22°, Dist. 342,29, Ribeirdo Vargem Grande; BIN-P-0296, Azimute
306°07°, Dist. 384,59, Ribeirdo Vargem Grande; BIN-P-0297, Azimute
325°10°, Dist. 211,12, Ribeirdo Vargem Grande; BIN-P-0298, Azimute
23°48’, Dist. 371,85, Ribeirdo Vargem Grande; BIN-P-0299, Azimute
09°20°, Dist. 227,62, Ribeirdo Vargem Grande; BIN-P-300, Azimute
17°11°, Dist. 156,93, Ribeirdo Vargem Grande; BIN-P-301, Azimute
326°19’, Dist. 516,33, Ribeirdo Vargem Grande; BIN-M-0141, Azimute
355°57°, Dist. 612,41, Ribeirdo Vargem Grande; BIN-M-0142, Azimute
81°32’, Dist. 1668,19, CNS. 06.541-7 | Mat., 6405.

Artigo 2° - Os proprietarios de glebas de terras contidas no espago
territorial previsto no artigo 1° desta Lei ficardo sujeitos a desenvolver
exclusivamente atividades industriais, de forma a atender a fungdo social da

propriedade bem como o interesse publico e ainda a geracdo de empregos e
renda.

Artigo 3° - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publicagdo, revogando
as disposigdes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Em 23 de outubro de 2020.

DVMM/ELO.
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MUNICIPIO DE PRIMAVERA DO LESTE - MT
JUSTIFICATIVA DO PROJETO DE LEI N° /2020.

Senhor Presidente,
[lustres Vereadores,

Ao cumprimentd-los nesta oportunidade, vimos
encaminhar para apreciagio dessa Colenda CAmara de Vereadores o
presente projeto de lei, buscando a necessaria autorizagdo legislativa para
aprovar matéria que DEFINE AREA NO TERRITORIO DO MUNICIPIO
PARA EXPLORACAO EXCLUSIVA DE ATIVIDADES INDUSTRIALIS.

Ocorre que, para o acolhimento de industrias,
como se sabe, € necessaria a alocacdo de terrenos adequados e que
garantam um impacto ambiental minimo devido a sua localizagdo. Neste
sentido, se propde por meio deste Projeto de Lei justamente destinar area
na qual podera ser implantada em futuro breve um polo de atividades
industriais adequados ao Municipio, limitando a utilizacdo dos iméveis
abrangidos naquela localidade para que possam somente servir a este
propaosito.

Seré utilizado para tanto o instituto denominado
pela doutrina administrativa de limitagdo administrativa, onde no ambito
do interesse publico e visando uma melhor organizacdo territorial do
Municipio, ¢ possivel que determinada area seja destinada a um uso
especifico.

Esta teoria ja fora abracada e acolhida quando da
aprovagdo da Lei Municipal n° 1.025/2007, que pautada no Art. 170 da
Constituigcdo Federal,

“Art. 170. A ordem econdmica, Jundada na valorizacio do trabalho humano e
na livre iniciativa, tem por fim assegurar a todos existéncia digna, conforme
os ditames da justica social, observados os seguintes principios:

I - soberania nacional;

IT - propriedade privada;

II - fungdo social da propriedade;

IV - livre concorréncia;

V' - defesa do consumidor;

VI - defesa do meio ambiente, inclusive mediante tratamento diferenciado conforme o
impacto ambiental dos produtos e servigos e de seus processos de elaboracio e
prestagdo;
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MUNICIPIO DE PRIMAVERA DO LESTE - MT

VII - redugdo das desigualdades regionais e sociais;

VIII - busca do pleno emprego;

IX - tratamento favorecido para as empresas de pequeno porte constituidas sob as leis
brasileiras e que tenham sua sede e administracio no Pais.

Pardgrafo tinico. E assegurado a todos o livre exercicio de qualquer atividade
econdmica, independentemente de autorizacio de drgaos piiblicos, salvo nos casos
previstos em lei.” (grifo nosso)

Nota-se que o Inciso III do artigo 80 da Lei
Orgénica do Municipio adota a mesma redagdo.

Convém ainda demonstrar que a monta da funcdo
social da propriedade enquanto principio ¢ tamanha que o proprio artigo 5°
da CF/88, em seu inciso XXIII, trata de consagra-lo, juntamente com o
proprio direto de propriedade e garantia fundamental.

Desta forma, quando estabelecido em prol de toda
a coletividade, ndo restam dvidas de que o instituto que ora se utiliza deve
fazer valer a fungéio social da propriedade, garantindo o desenvolvimento
da regido e consequentemente trazendo intimeros beneficios e dignidade a
cada cidaddo da regiso.

Na certeza de contarmos com a colaboracdo dos
nobres Vereadores para a aprovagdo por unanimidade, manifesto votos de
elevada estima e distinguida consideragio.

Primavera do Leste — MT, 23 de outubro de 2020.
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COMISSAO DE ZONEAMENTO PRIMAVERA DO LESTE - MT

Oficio 23/2020 Primavera do Leste 02/10/2020

e, PREFEITURAMONICIPAL
EMENTA: Encaminhamento de ATA .~ . DEPRIMIVERA DO LESTE

Protocolo

13928 / 2020
Data / Hora 02/10/2020 - 12:34:36

Ao JURIDICO MUNICIPAL

Venho através deste encaminha a ATA da Comissdo de Zoneamento do dia 23 de setembro de
2020 para Ciéncia

Atenciosamente

Rormualdo Povroznik Junior

Presidente

Ao
JURIDICO PREFEITURA DE PRIMAVERA DO LESTE-MT

Dr. Diogo
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COMISSAO DE ZONEAMENTO MUNICIPAL

ATA DA REUNIAO DA COMISSAO DE ZONEAMENTO DO MUNICIPIO DE
PRIMAVERA DO LESTE - MT, DE 24 DE SETEMBRO, DE 2020, REALIZADA
VIRTUALMENTE PELO GRUPO DE WHATSAPP DENOMINADO: (COMISSAO
DE ZONEAMENTO) DEVIDO A PANDEMIA DO COVID 19.

Durante os dias 08 de Setembro até o dia 23 de Setembro do ano de dois mil e vinte, sem
horérios determinados de forma remota pelo grupo de whatsApp, ocorreu a reunido virtual da
Comissdo de Zoneamento Municipal, com as pautas seguintes: *PAUTA NUMERO I. -
Pedido de Alteracdo de Zoneamento da Empresa; NOVA BURITIS INCORPORADORA DE
IMOVEIS — LTDA CNPJ; 29.605.083/0001-24 através do protocolo 11457/2020, solicitando
Alteragdo do Zoneamento da Avenida Piagava, Eldévir V. Viecilli, e Avenida Imperial, situadas
nos loteamentos Buritis Primavera IV e V. De Zona Residencial 2 ( ZR2 ) para Zona Comercial
2 ( ZC2 ). Participaram dos debates os seguintes membros da Comissdo: 1- Romualdo
Povroznik Junior Presidente da Comisso, 2 - Adegvan Borges Silva — representante do Corpo
de Bombeiros, 3 — Wiverson de Oliveira- representante do Orgéio Municipal de Planejamento, 4
Valdir de Jesus Santos - Representante do Orgao Municipal de Meio Ambiente, 5 - Adriano
Pires - Representante da Associagdo dos Engenheiros, Arquitetos e Gedlogos de Primavera do
Leste, e convergiram por unanimidade ‘para a seguinte opinido: FAVORAVEL PARA
ALTERACAO SOLICITADA NA PAUTA NUMERO I ¢ TAMBEM OPINAM QUE SEJA
ALTERADO O ZONEAMENTO DOS LOTES ADJACENTES AS AVENIDAS PUPUNHA,
TAMAREIRA, CARNAUBA E BABACU EM TODA A SUA EXTENSAO PARA O MESMO
ZONEAMENTO SOLICITADO PELA EMPRESA NOVA BURITIS QUE E: ( ZONA
COMERCIAL 2), com o intuito de sequenciar o Zoneamento requerido pela empresa. *PAUTA
NUMERQO 1, Pedido de analise de criagdo de area urbana deslocada com finalidade Industrial
da Empresa PRIMA PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS — S.A, encaminhado pelo
Juridico Municipal pelo protocolo 12489/2020, Participaram dos debates os seguintes membros
da Comisséio: 1- Romualdo Povroznik Junior Presidente da Comisséo, 2 — Adegvan Borges
Silva — representante do Corpo de Bombeiros, 3 — Wiverson de Oliveira- representante do
Orgiio Municipal de Planejamento, 4 Valdir de Jesus Santos - Representante do Orgdo
Municipal de Meio Ambiente, 5 - Adriano Pires - Representante da Associagdo dos
Engenheiros, Arquitetos e Gedlogos de Primavera do Leste, e convergiram por unanimidade para
a seguinte opinifo: DESFAVORAVEL A EMITIR OPINIAO SOBRE O TEMA; analisando a
Lei Municipal 497 de 17 de Junho de 1998 ¢ suas alteragbes que reza em seu: Artigo /° Para
Jfins desta lei, Zoneamento ¢ a divisdo da drea urbana da Sede do Municipio de Primavera do
Leste em zonas de usos diferentes, tendo como Jfinalidade ordenar o crescimento da cidade ¢
proteger os interesses da coletividade, assegurando o uso racional do solo e condigdes minimas
de habitabilidade. E também no seu Artigo'19° Ficam classificados, definidos e relacionados os
usos e ocupagdo do solo, para implantagio do Zoneamento na drea urbana da Sede do
Municipio de Primavera do Leste. E também verificando as coordenadas dos documentos
enviados para esta PAUTA, constatou-se que o local em questdo se encontra em AREA RURAL,
assim NAO COMPETE A COMISSAQO MUNICIPAL DE ZONEAMENTO OPINAR SOBRE
ESTA PAUTA, * PAUTA NUMEROQ II1, Pedido de Alteragdo de Zoneamento da Empresa;
CONSTRUTORA E IMOBILIARIA COSENTINO CNPJ; 03.688.876/0001-60, através do
protocolo 12300/2020, de Zona Especial de Interesse Ambiental ZEIA-E4, para Zona de
Interesse Social, nas Chacaras Nova Esperanca Lotes 19, 197, 19B, 18D, 20, 20A, 208, 20C e
20D, Participaram dos debates os seguintes membros da Comissdo: 1- Romualdo Povroznik
Junior Presidente da Comissdo, 2 — Adegvan Borges Silva — representante do Corpo de
Bombeiros, 3 — Wiverson de Oliveira- representante do Orgdo Municipal de Planejamento, 4
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COMISSAO DE ZONEAMENTO MUNICIPAL

Valdir de Jesus Santos - Representante do Orgiio Municipal de Meio Ambiente, 5 - Adriano
Pires - Representante da Associagdo dos Engenheiros, Arquitetos € Gedlogos de Primavera do
51 Leste, e convergiram por unanimidade para a seguinte opiniio DESFAVORAVEL A
52 ALTERACAO DE ZONEAENTO DE ZONA DE INTERESSE AMBIENTAL ZEIA E4 PARA
53  ZONA DE INTERESSE SOCIAL, para esta pauta foi solicitado o parecer do Orgiio Ambiental
54  do Municipio, que esclareceu que a Zona de Interesse Ambiental se restringe as areas de Matas,
55  na localidade dos referidos lotes, ficando as 4reas antropizadas fora da Zona de Interesse
56 Ambiental ZEIA E4. A reunido foi dirigida por mim Presidente da Comiss&o Sr. Romualdo
57  Povroznik Junior, que distribui a pauta virtualmente e todas as pegas técnicas necessdérias para
58  os participantes entenderem e debaterem sobre os assuntos. Néo havendo nada mais a tratar
59  coloquei a ATA no grupo de WhatsApp para ciéncia de todos em seguida, sera coletada a
60  assinatura de todos. Como ninguém desejou usar mais a palavra no grupo, dei por encerrada a
61  reunido virtual e eu, Romualdo Povroznik Junior, lavrei esta ATA, que ser4 assinada por mim e
62 pelos participantes que se manifestaram.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO JURIDICO

A/C DR. DIOGO | -
@55 PREFEITURA MUNICIPAL o
" pE PRIMAVERADOLESTE.
sratocole ’ b
11038/ 2020 o
Data! Hora»:QAlOﬂlei@f- 1.0'9,8';4§

PRIMA PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS S.A. pessoa jurfdica de direito privado,
com sede na Rua Londrina, 402, SALA 1B, centro, nesta cidade de Primavera do Leste-
MT, inscrita no CNPJ sob n°® 10.267.591/0001-11, aqui representada pelo seu contador
infra assinado, vem mui respeitosamente a presenga de V.Sas. encaminhar os
documentos abaixo relacionados conforme solicitagdo em reunidio no passo Municipal
em data de hoje-04/08/2020: L8
1-) Cépia atualizada da Matricula 21:113, para encaminhamento de projeto de Lei,
tornando a drea em Urbana para destinagdo em parque Industrial. :

2-) Mapa da drea (Croqui do CAR)

3-) Memorial Descritivo da area.

Era 0 que tinhamos para o presente requerimento. .
Primavera do Leste(MT), 04 de agosto de 2020
o .
N. Termos
— ;#1
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SERVICO REGISTRAL DE IMOVEIS ok .
:._nslrod- iméuns da Crgunsc! ’tcaodauomercaaranzvcaﬁoL‘!*‘e 3l (GrosEw J;;:'u_ A 00‘2 :
Livre N° 2 - REGISTRO GERAL i Lo
“Bed. "fr..é.:( B, Sibus St § T Stiea Hna ?:?a-zm R Lleriben ::»‘:-:um
OFITTAIS SURNTTITOX 2 AAA.AG TRads. Puede F Fnitnsa Hwtlon g‘}:mdul‘-, Sl
Msrricula — Fichg~—— : f.sc&r\wfb'a groREZADDS -
211113 ; } ';‘ 01 i ,_J Brimeviis 5o teshl MT ..o L
O Imovel denominado "FAZENDA TUPA HI", com drea de 428,3
VINTE E erro HECTARES E VINTE E QITO. ARES E OITENTA E DOI: CENT I.ARES} tfum - k)
perimetro de 9.917,41 metros: de (1 de 2), situada neste mumcipio, QS MAarcos assimof -«
colocados: _ ,
ioies |S@1295707° LiS'204E.360° | 576730  (BINM0130 118330777 | 3425721m -1 "Rodovia Estadudi MT:130
BINMO0139 1B4'1232.810" |-15'2237.585" | 574.350 \CBC-M-D007 (25973841 | £80,4D1 ™ 1 CNSO6:SAL-7/NRt. 1739
CBCMO0007  |54712'55.261" 15722'41.573° | S50.000 | CBC-V-0085 255%a0048" 40t CNS.06:541:7/Mat 1739
CBCV008S | 5A'i20B.616" 15'2243.532" || S50:000 | BIN-P-0282 1 2'81ITY | 220510m | | Ribeliio Vargem Grande
SiNPoi9 LorIioazes |iszaaerea | | 58630 | BiNeor3 |2esrss | aeogeem | RbeiddoVargenGrinde -
BINP0293 |SPI304034" |35'2220332° | 958040 | BIN-POZ94 | 95997 Ribendo Verged Grande o
BINF0296 L541301516° |15°2215.445° | 557.300 | BIN:P-0295 [35072248" - Ribeisia Vargem Grande
BIN.P0205 |5473303.432° |-15°2204.467" | 556620 _ | SiN-P0206 (306707'45" Ribeldo VargearGrsnde
BINPO296 [5AT13'13,846° 1-15°2157.090° | 556370 | BIN-P0297° 1335710°1" 2312w g . RibsidoVitgem Gande
{ [Binra2s7 [seaTr.808 | A5ZuSiASe | SS5.820 | BIN-P-0298 | 230A8'10* | S71.849m RibaFis Vargem Grande
i omvroma |[Sei3uzesr 15-2v40384" | S5.820 | GAN-P0299 | 9%302° | 207617 [
3| ein-po29e Fsat1dlitel?” {-15°21330077 | 555.520 @IN-POIB0 | ITIISE”
i/ smp0300 [ss13400062% |IS21°28:200" | 555410 {gin-po30: (32671933 |. 536334
1 oiNpos01 |SAIBIS.6607 LISP1TAI2a | 55460 (BMNMOuel [ISS'STAS' | GiadbGen
# ;a:rwme:_ smz'zmcs- 15720'54.3497 . | 553,840 {BIN-M-O142 | 81732'33° 5

: TIFICACAQ: 5899cbb5- 127&473{:—!1230 QCSGSOEIE% Ei’xr f i .
176 da Le: 6. 015/73 certificamos que a poligonal objeto destg memorial scritivo. ndo se sobre-
1 pBe, nesta datz, a nenhuma outra poligonal consotante do e&dastro ‘georreferenciado do INCRA.
Data Certificacgo: 09,09.2014; 17:32 - Data da Geragdo:09.09. ZD{«{L 17:36, ]:arcela certificada pe!o
SIGEF de acordo tom a Lei 6015773, SERTIE Jl “DE-CADASTRO DE IMOVEL RURAL - CCIR,
emissio 201072011 /2012/2013/2014, Cédizo-doimabvel Rural: 906,115.08 .007-3; denominacio
do imével rural: "FAZENDA TUPA m" area’ total(ha .311800&, ciass”ﬁ 30 fundténa* Grande
Propriedade, data da tltima atualizagdo: 04.1.0.2004, intlicagdes para ioca za;ﬁo\do imével rurak:

{ registrada: 3.311,8000ha. posse a juisto tiw&p 06,0000, posse por simples ofupacio: 0, 0800, dados
do titular do imdvel rural: (declazante)” ‘WALDOMIRO RIVA, CPF: 042.348.550-49, c6digo da
pessoa: 00.987, 708-8 data de‘ianwgamento 01.12.2.014, nirmero-do CCIR:}15586585140, data de
geracdo do CCIR: 28. 01.2. 01&. devidamente qultado Certidao Negativa d = Débitos Relativos ao
Imposto Sobre a propriedade “Peiritorial Rural, ntmero do Imdvel na Heceita Federal - NIRF:
1.932.498-7, emitida #5°13:58:52 do dia 28,01 2015, valida até 27.07.2018 cédigo de.controle da
certiddo: C49D. 8652 EﬁFS 9C(}6 expedtdo pela Secretana da Receita Fed ‘al do Brasil. PROPRI:

ETARIOS: WA‘-H MIRO

sua esposa AL1F : DA 9 4
{ agropecuarista, amﬁos brasi!eiros casados sob o regime da comunhao unlver al de bens. residentes e

{ ANTERIOR:: M2.1 2k, fls.: em dats 7.06.1.996 neste RG I.Emo!umentos R%
153,30. Eu, Pedro Pauja Fema;nj ; -Fe}.to;a,,Escrevente.au_tonzado do Registro de Im6veis, que a fiz
digitar, conferi e asslno aﬁna s o

AV.01 M, 21.11 ems: 15,
sobre o 1mével ob]eto desta matrfcula. pesa o
a t n y da ] 04-07-4 mP _u iRO

domici!iados a Avenir.ia Carnpo Grande, 14—7 Balrro jardtm Rwa, nesac!dade. Sy ERQ REGISTRO|

pem;éode 2 112,014 08 pmprre:émsaa{mmm), requemamf abe lmraﬂéstamatrfcula,

uw'—‘ dadri

= s ; ™ icup.: 22, s;rf,ﬂsmof-ﬁ o

g

1 Rodovia MT 130 KM 25, municipio sede 4o imovel rural: Primavera: da’ 6~MT; médulo rural} -
{ (ha): 32,3860, nitmero médulos rurais: 102, 26, médulo fiscalfha): 68,0 0000, mimero  modulos}-
fiscais: 55,1900, FMP(ha) 4,0000, munmiplo do’cartério: Primavera do Lebte-MT, drea do imével}-
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I NDA TUPA m" eom ay_%reade 4

{hove mﬂ trezentos e cinquerita & dois regi
o 1mpesto detransmissdo mtervivos.sebm o vator de RS 9.978.916,50, confome Gufa de ITB} sob

{tiddes Positivas com

{Meio Amblente e dos Recirsps Naturais. Rerovaveis - 1BA
1 ICMS/1PVA para fins gerals, sobos nés. 0013976100 e 001397
{das 416:01.05.2.015, expedida. pela Secretarfa:deEsta

104.2015, &5 15:45:14  15:55:28, vdlidas até 27.09.2.015, expe
| balho. Consulta na.Central Nacional de: Indispoaibﬂidade de Bens, em data de 24:04.2015, s 10:
20:14, em nome de Waldomiro Riva. resp onsavel pela eonsuita Mirfan Andre:Feérveira, com

{resultado negativo, conforme Codigo HASH 4404. 966e.35f9 ‘4444.3256: Z47aabfb.1490 393¢.
;;f433mos termos 4o provimento.n® 39#2014.do. CQnse!h i

Dok

Gartério do Registro defz jl‘m,:g’iweis

e D TR TR R 4 emmimmens i imre o

Livro N9 2 . Reawtro Geral

!

£ VINTEE OF S E OITENTA E NOIS EENTIARES], nitkn perimé de 9.917,41 metros
de (1 de 2}, situado nesté m‘:ix'xic!pio e Comarca. comos limites e eongrqnmcbes constante
&G&:a matricula. OUTORGADA COMPRADGM E ;.m A , Q,E PA %5%;*.1 REE Df

NTOS S/

xdade, representada por seu Presidente G‘ EH 1CH,
284 42?.539-04 brasileiro, casado, empreendedor res’idmme e
ina, 252, Bairro Primavera 11, nesta cidadee pelo Consetheiro M,

IRGSGPGEES 755.506. ¢ CPF 876.203:597-53, brastleiro; ca‘ ' ' 'empreendedoc, resxdente et

d omtcilfado na Rua Manaus, 399, Centro ﬁesm cidade. OUTORGANTES"
RO RIVA e sua esposa ALTAIR DOS SAl ;
ORMA Bo:TiTuLO: Escritura pumm de qunpra e w;d &43[644 da livro 104
pmtacalp 3097, em data de 10.11.2.009, & Escritura Péb ica de Rerratificagas, lavrada as fis. 055
{7056, do livto 56-E;. protodpto. 1553, em datade’ 24,04 .;9 15 mbas naanotasdn Segnndo Servigo
otarial desta cidade: VALOR DO IMOVEL:-RS 2.879:352,00 {Dois g5, oitocentos e setenta e

3 . CONDICOES: Asconsmntes desta escritera. Foi pago |

] DEQDRES E&BQML

n9 358/2015, exped:da pela Prefertura Municipal desta eldadg :ER° APQ D CAl \DASTR
M : emissdo. ,:,‘:;,,1 [2012/2013/2038. ' ;

vos ao lmposto Sohre awegopﬁedaée ’I‘emt ;at Rurai nﬁmero do lgnﬂvel na Rgeelta ‘Federal -
14:59:53 4o dia 01.04.2015, valida até 28. X decontro-

le da eemdao 398%’% sazz.acpaexge fido-pel:

Ativa da Unido, emxtiéaé "3513:19111 e 15:08:01 dos. dias 160

3021.FD21, ambas expedidas pelo Ministério da Fazenda - Procuradonaoceral da Fazendas Naclo-
nil - Se¢retaria da Receita Pederal do Brasil. CertidOes Negativas: -.de Débitos sob os 1%s.5061932 ¢
5061940, emitidas em 02.04.2015, vilidas até 01,05.2.015, expedida pelo Instituto Brasileiro do
A. Certidoes Negatbzas referente ao
117, emitidas ern 01:04.2.015, vali-

gativasde Débitos Trabalhjastas sob o$ TARE;O 2

i ,
Jarente uitado, Certidao Negativa de Bébitos Relati- |

ecretma da, Receifa;l-‘_ deral cw Brasil. Cer- |
s ° nhums Federals e a D(vida :

nda de Mate Grosso: Certidbes Ne-{ .
. 24572015, emitidas em 01.§
, expet daspelo Tribuna)Superior do Tra-|

al de: }ustiga. Coasmta na Cencral _

T

10.2.015 « 28.09.2615, Cédigos dé Controfes das Certiddes: £398.305 305AD557: G0C3 eB16271EL |
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Iméveis, que a fiz digitar, conferi e assing-a

= “"—'—'MU_“’CUM

21113  Jfo0z "] Cartério do Registro de Imoveis
‘ — “-Bdm «LES 2 5 'i} .‘.‘“' I b
Lwro NeZ te"l g6 Reg‘;zﬁ%%%w sk
:"'e' '-"'!;'-in]lr, __ et

BSponsaver ela Consulta, MITian ANdTe Forrena oom
resuitade Negativo, conforme Cddigo HASﬂ“ f9&a eZB&EQB’BB’a"f&.QQéﬁ? ; ‘?b‘?d bees afef23dc
nos termos do provimento n® 39/2014 do Consel&oﬁamnal de Justica: Sel§do em:-25.05.2.015.1
Emolumentos: R$ 3,259 ,90. Hélia Sandra Fernandes Silva, Oficial subs Tita do Regtstro de

Iméveis, que a d:g}tei conferi, 1 regzstres em ZS 05 2015 e assmo aﬁnaf e

—

ALTER ,‘_;Aa DE Dsnam- _

Imével objeto desta tnatricula para: FAZEND B.F.
mentos: R$ 54,20. Eu, Pedro Paulo Femand___

Certifico e dou fe que ESEQ to: tu [a -é ..-. _» ( A
certidzo, conforme: o dispostono amh 19 §1 dalei
Yerdade e dou Feé, Primavera do Lestes

fiel da Matricula p° 21113 etemmrde
eart ¢1ﬂaLev3 4. O '

Cod;godecmaao- 13::3
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Selo de Controle Digital
Cod. Ato(s): 1786, 177
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MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO AGRARIO.
INSTITUTO NACIOMAL DE COLONIZACAD E REFORMA AGRARIA -

MEMORIAL DESCRITIVO

Denominagtio: Fazenda Tupa il (Mat. 2.134) / Parte:1 Natureza daf~l&rea Particular

Propristatio: WALDOMIRO RIVA
Matrft; tla.do imével: 2134 (1 de 2) Cédl go: INCRAISNGR 9061150010073
MunicipiolUF' Primavera do Leste-MT. : * . Cartério (CNS) (06 541-7) anaverada Leste -

Resmmsével Técnico: JOAD JOSE DE MIRANDANETO
Fatmiagio:. Engenheiro Florestal

Cédigo: acredenciamento ‘EVS CREA: 1208383720/MT
Sistema Geodésico de referéncia: SIRGAS 2000 AR-T.: 1751094 -MT
Area (Sisfema Geodésico Lacal): 428,2882ha . il Coordenadas: Lafitude, longllude.s altitide.geodésicas:
. - T et Pegimetro (m): 9.917,41 m" Azlmutes‘ Azimutes geodésmos
| DESCRIGAG DA PARCELA
VERTICE SEGMENTO VANTE.
Latitude | Altitude () - oist.@m), | ‘Canfrontagtes
" [ -1672046.:3607 | ¥ AL g ¥y d I E * <. X
-s4°12!32819" -15‘;2'37,595*' 574,35 -
-15"21151152 56543
=15%21:40,384¢
9 8i7° ~15°21'33. 077" 86662 56,3 ‘
,54-13*10,062" -1s°a1'2a”,go 3 5641 1 16733 el I
P:0301 ,-54‘13"19,869" ! 21™ 56452 BSN‘M 141 , 8124 1 0"V Epdp:
-641321,408" 152054, 349" 563,84 BIN:M-0142 81732 1668,19 oS o ear- MRS
Este Mamoﬁal‘bescﬁ'ﬂvo {oi gerado automaticamente pelo Sigef com base nas in(ormat;bes {ransmilidas e assinadas digitalmente peto Responsave! Tacngéo _(Gredencia,t@q).
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